
CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Erogazione contributi progetti sociali anno 2025.- 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto (18) del mese di dicembre alle ore 19.00 nella 
Sala riunioni del Consorzio Servizi Val Cavallina Val Cavallina, in Trescore Balneario 
(Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Servizi Val Cavallina, 
nelle persone dei Signori: 
 
 
 
 presenti  assenti  
1. Brignoli Fabio     Presidente  X 
 
2. Cambianica Edoardo                                                          X               
 

  
Totale   2           0 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Fabio Brignoli, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 52 del 18 dicembre 2025 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 18 
dicembre 2025 
 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Erogazione 
contributi progetti sociali anno 2025”.- 
 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione seduta del 18 dicembre 2025; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
 
 
Trescore Balneario, 18 dicembre 2025 
 
 
 
 
                            Il Responsabile Unico della Gestione   
                   F.to Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
CONSIDERATO che, fra i diversi interventi da attuare per l’applicazione della Legge 
328/2000, il Piano di Zona prevede anche l’erogazione di contributi ad associazioni e 
organizzazioni sociali per la realizzazione di progetti sociali per persone in condizione 
di fragilità sociale; 
 
VISTI i seguenti progetti elaborati di concerto dai servizi sociali del Consorzio con gli 
enti attuatori: 

• Progetto potenziamento servizio amministrativi e servizio trasporto per soggetti 
disabili frequentanti servizi scolastici ed educativi in collaborazione con la 
Fondazione Cavellas onlus; 

• Progetto Housing Sociale con la Comunità Emmaus che prevede utilizzo di 2 
appartamenti siti in Vigano San Martino; 

• Progetto “Rete Radio Orobie Soccorso” anni 2025 e 2026 con Orobie Soccorso 
di Endine Gaiano; 

 
CONSIDERATO che, per la realizzazione dei progetti di cui sopra, si rende necessario 
erogare i seguenti contributi: 

• € 25.000,00. alla Fondazione Cavellas Onlus; 
• € 8.000,00 alla Comunità Emmaus; 
• € 3.200,00 ad Orobie Soccorso; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- lo Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 

 
CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
DI EROGARE i seguenti contributi: 

• € 25.000,00 alla Fondazione Cavellas Onlus – C.F. 95221030166; 
• € 8.000,00 alla Comunità Emmaus – C.F. 01548250164; 
• € 3.200,00 all’Associazione Orobie Soccorso C.F. 03475620161 per l’anno 2025 

e anno 2026; 
imputando la somma di € 34.600,00 ai capitoli 10930303, 11040316 e 11040501 del 
bilancio di previsione 2025 e la quota di € 1.600,00 al capitolo 10930303 del bilancio di 
previsione 2026 che presentano idonea disponibilità; 

 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI EROGARE i contributi a favore delle Associazioni/Enti oggetto della presente 
deliberazione;  
 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di relazione di 
consuntivo sull’attività svolta e verifica della regolarità da parte dei servizi sociali delle 
prestazioni effettuate; 
 
DI DICHIARARE all’unanimità, a seguito di separata votazione, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Fabio Brignoli          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 22 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al 06 gennaio 2026. 

 

Lì 22 dicembre 2026 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to  Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
18 dicembre 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 


